VI. Utilitatis causæ sunt 1. quum imminuto fidelium numero locorum vicinitas unionem publico bono postulare videatur. S. Gregorius M. *indicata Epistola 35.* Cumanam, et Misenatem Ecclesias in unam conjungens, ubique Benenato regendas tradens, hanc adfert rationem: *quoniam nec longo itineris spatio a se sejunctæ sunt, nec (peccatis facientibus) tanta populi multitudo est, ut singulos, sicut olim, habere debeant Sacerdotes.* Porro secutis temporibus adeo in illa regione populus decrevit, ut ipsa etiam Ecclesia Cumana, Misenati prorsus extincta, superstes jam sola, sæculo XIII. ineunte Ecclesie Neapolitanæ, cujus erat suffraganea, adnexa sit, Parochia ibi erecta, et sacris Sanctorum Maximi Lev. Cumani, Julianæ, et Pueruli trimestris, quæ in Cathedrali Cumana Ecclesia adservabantur, Neapolim translatis: Chiocc. *Cat. de Episcopis Neap. in Anselmo an. 1292. et ibid. de Episc. Eccles. Cumana Neapolitanæ unita.*

VII. Altera utilitatis causa est, quum commodius, et utilius per unum, quam per plures pastores pluribus Ecclesiis servitium, et obsequium præstetur: *Clement. I. §. 6. de Statu Monachorum.* His, aliisque gravioribus deficientibus causis Ecclesiarum unio à Sacris Canonibus omnino vetita est, quam scilicet, uti loquitur Gelasius P. *Epist. ad Episcopos Lucaniæ Can. XXIII. Caus. 1. Q. VII. nec ulla necessitas, nec Ecclesiastica prorsus extorquet utilitas.* Unde Beneficiorum unio ex communi Canonistarum sententia, tanquam odiosa, ut ajunt, strictam requirit interpretationem: ut colligitur ex Syn. Trident. *Sess. VII. Ref. cap. 6.*

VIII. Quamobrem in Beneficiis adnectendis hi potissimum servandi Canones. 1. Gravior requiritur pro Beneficiis curatis conjungendis causa, quam pro Simplicibus. Hinc Synodus Trident. quum Episcopis dat facultatem Seminariis pro congrua eorundem dotatione, tum et Cathedralibus, Collegiatisque insignibus, ad decentem Canoniorum statum aliquot Beneficia adnectendi, nonnisi Simplicium meminit: *Sess. XXIII. Ref. cap. 18. et Sess. XXIV. Ref. capit. 13.* Hic quoque obiter observandum ad Seminarii alicujus erectionem aliquando taxationem imponi in omnibus Ecclesiasticis Diocesanos redditibus, et Beneficiis quæ liberæ sint Episcopi, Sedisve Apostolicæ collationis; idque Regni mores patiuntur. At eandem taxationem laicalibus Locis piis, Extauritis, et Confraternitatibus, nonnisi Regis mandato, constituere jus est. Id præstitit Carolus Borbonius olim Rex noster Ecclesiasticæ disciplinæ studiosissimus in Seminarii Isclani erectione: Gagliardus de Beneficiis *Cap. IV. num. 15.*

2. Cathedrales tenuioris redditus Ecclesias Synodus Provincialis haud vetatur conjungere: at re prius cum R. Pontifice communicata, ejusdemque accedente consensu: Trid. dicto *Cap. 13.* Semper enim Sedis Apostolicæ jus habitum est, tum novas erigere, tum veteres unire, vel sejungere Cathedralis Ecclesias. Hinc Benedictus XIV. Carolo Borbonio Utr. Siciliæ Rege postulante, Collegiatam